

Viite

Asia

Venäjän metsälain muutoksilla kitketään laittomia hakkuita ja laitonta puukauppaa

Asiasanat VENÄJÄ, METSÄPOLITIIKKA**Hoitaa** ITÄ-10**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

EUR-02; EUR-10; EUR-30; EUR-40; ITÄ-01; ITÄ-02; ITÄ-20; ITÄ-30; POL-01; STU-00; TUO-02; TUO-10; TUO-20; VNEUS
AST; EUE; GEN; ITÄ-22; KIO; MSK; PET; PIE
MMM/KV-ASIAT; MMM/MEO; MMM/MEO/KV. METSÄYKSIKKÖ; SM; SP/BOFIT; SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; TEM; TH; TH/VALVONTA; VM; VNK; YM/EU-ASIAT; YM/KVY; YM/RYSMO; EAST OFFICE; ELINKEINOELÄMÄN KL; FINPRO; MAA- JA ELINTARVIKETA-LOUDEN TUTKIMUSKESKUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MTK; SUOMALAISS-VENÄLÄINEN KAUPPAKAMARI; SUOMEN LUONNONSUOJELULIITTO RY

Laatija jakanut

Venäjän metsälakiin on tehty muutoksia laittomien hakkuiden ja laittoman puukaupan kitkemiseksi. Hakkuista, puukaupoista ja puun kuljetuksista on tulevaisuudessa toimitettava nykyistä yksityiskohtaisemmat tiedot viranomaisille. Suomalaisille toimijoille merkittävin muutos on puutavaran automaattisen seurantajärjestelmän käyttöönotto, mutta sen käytännön toteutuksesta tai toteuttamisaikataulusta ei ole vielä tarkempia tietoja. Lakimuutokset tulevat voimaan asteittain 1.2.2014 alkaen.

Federaation laki nro 415-FZ (28. joulukuuta 2013) "Venäjän federaation metsälakiin tehtävistä muutoksista" ja "Venäjän federaation laki hallinnollisista rikkomuksista" astui voimaan 1.2.2014. Laki täydentää vuoden 2007 metsälakia (nro 200-FZ 4. joulukuuta 2006) erityisesti seuraavin muutoksilla: 1) metsänkäyttäjät ovat velvollisia mittaamaan puutavaran ennen sen kuljettamista metsästä ja arvokkaat puulajit on merkittävä kappaleittain ja tiedot vietävä sähköiseen puutavaran seurantajärjestelmään; 2) puutavarakuljetuksilta vaaditaan yhtenäinen kuormakirja ja puukauppasopimuksista ilmoitus viranomaisille; 3) maassa otetaan käyttöön yhtenäinen puutavaran seurantajärjestelmä.

Lakiuudistus on osa useita vuosia jatkunutta lainsäädäntötyötä Venäjän metsäsektorin kehittämiseksi ja vuoden 2007 metsälain puutteiden korjaamiseksi. Lain valmistelusta ovat vastanneet Venäjän luonnonvara- ja ympäristöministeriö, valtion duuman luonnonvara- ja ympäristökomitea sekä Venäjän metsävirasto. Viranomaiset ovat ilmoittaneet uuden lain poistavan laittomat hakkuut ja puukaupan Venäjältä kokonaan, mutta kriitikoiden mukaan paikallisviranomaisten korruptio tulee edelleen mahdollistamaan hakkuut ja puukaupat kaikkien järjestelmien ulkopuolella. Ympäristöjärjestöt ovat vaatineet puutavaran seurantajärjestelmän julkisuutta, jotta se todella ehkäisisi laittomia hakkuita ja laitonta puukauppaa.

Viranomaisten ilmoituksen mukaan hallitus toimittaa aikanaan yksityiskohtaiset ohjeet ja tarvittavat lomakkeet lakimuutosten soveltamiseksi käytännössä. Metsävirasto on myös luvannut järjestää ulkomaisille toimijoille koulutuksia puutavaran seurantajärjestelmän toiminnasta. Seuraavassa tarkemmat tiedot merkittävimmistä uudistuksista ja niiden voimaan astumisesta:

Puutavaran mittausta ja merkintä (Luku 2.1. pykälät 50.1. ja 50.2.)

Metsien käytön ja niiden hoito-, suojele- ja uudistamistoimenpiteiden yhteydessä korjattu puu on mittaava ennen sen kuljettamista pois metsästä. Puun mittauksesta vastaavat puutavaran käyttäjät (yri-tykset tai yksityishenkilöt) lukuun ottamatta ns. kotitarvekäyttöön menevää puuta, jonka mittauksesta vastaavat viranomaiset.

Vientiin menevien arvokkaiden puulajien (tammi, pyökki, saarni) kappalekohtainen merkintä tulee pakolliseksi ja tiedot on tulevaisuudessa vietävä sähköiseen puutavaran seurantajärjestelmään. Puutavaran mittausta ja merkintää koskevat lakimuutokset astuvat voimaan 1.1.2015.

Puutavaran kuljetus ja puukauppailmoitus (Luku 2.2. pykälät 50.4. ja 50.5.)

Puukuljetuksiin tulee käyttöön kuormakirja, josta käyvät ilmi puutavaran omistaja, sen lähettäjä, vastaanottaja ja kuljettaja sekä kuljetettavan puutavaran määrä, laatu puulajeittain ja luokittain, kuorman lähtöpaikka ja määränpää sekä puukauppailmoitusten numerot (mikäli puutavara on vaihtanut omistajaa). Jos kuljetusvälineenä on auto, ilmoitetaan sen rekisterinumero. Kuormakirjan laatii puutavaran omistaja. Puutavaran kuljetusta koskevat lakimuutokset astuvat voimaan 1.7.2014.

Puukauppaan osallistuvat juridiset henkilöt tai yksityisyrittäjät ml. puuta Venäjän federaatioon tuovat tai sitä vievät tahot tekevät viranomaisille sähköisen ilmoituksen puukaupoista puutavaran seurantajärjestelmään. Ilmoituksesta käyvät ilmi puun omistajien ja kaupan osapuolten tiedot, tiedot kaupan kohteena olevan puun määrästä ja laadusta, dokumentit joiden perusteella puu on hakattu, tiedot hakkuualueen vuokrasopimuksesta, tiedot hakkuoikeussopimuksesta, tiedot sopimuksesta jonka perusteella puutavara saadaan tai luovutetaan sekä tiedot puutavaran varastointipaikasta. Puukauppailmoitusta koskevat lakimuutokset astuvat voimaan 1.7.2015.

Puutavaran ja sillä käytävän kaupan yhtenäinen valtiollinen automaattinen informaatiojärjestelmä EGAIS (Luku 2.3. pykälä 50.6.)

Sähköiseen järjestelmään tulee tiedot mm. hakkuuyrityksistä, metsävuokraussopimuksista, metsänhakkuusopimuksista, metsänkäyttöoikeuksista, puukauppailmoituksista, metsien käyttöä koskevista raporteista, puukauppaa käyvistä yrityksistä, metsänkäyttöilmoituksista, todellisesta vastaanotetusta puumäärästä ja puutavaran merkinnöistä. Tulevan järjestelmän pohjana toimiva portaali on avattu jo 1.2.2014 mutta vasta viranomaiskäyttöön. Järjestelmän täysimittainen käyttöönotto tapahtuu viranomaisten arvion mukaan vasta kahden vuoden kuluttua.

Kotitarvepuu vain omaan käyttöön (pykälä 30 osa 4.1)

Kotitarpeeksi hakatun puutavaran myyminen tai lahjoittaminen kolmannelle osapuolelle ei ole enää sallittua. Rakennus- ja polttopuun kotitarvehakkuut ovat edelleen sallittuja monien metsäisten alueiden asukkaille, mutta puu on tästä lähtien käytettävä itse. Lakimuutos astui voimaan 1.2.2014.

Laki hallinnollisista rikkomuksista

Federaation lain 415 toinen osa määrittelee maksimirangaistukset jokaisen edellä mainitun kohdan rikkomisesta. Hallinnollisia rikkomuksia koskevat lakimuutokset tulevat voimaan porrastetusti 1.1.2015 alkaen.

Lisäksi duuma on hyväksynyt sisäministeriön valmisteleman lakiluonnoksen nro 416458-6 (24. joulukuuta 2013) "Venäjän federaation rikoslakiin, Venäjän federaation rikos- ja prosessilakiin sekä Venäjän federaation lakiin hallinnollisista rikkomuksista tehtävistä muutoksista". Luonnoksessa esitetään kovennettuja rangaistuksia laittomista hakkuista ja istutusten vahingoittamisesta sekä laittoman puutavaran myymisestä tai sen ostamisesta, varastoinnista tai kuljettamisesta realisointitarkoituksessa. Ympäristöjärjestöjen mukaan lakiehdotus on pitkälti linjassa EU:n asetuksen 995/2010 kanssa.

LIITTEET

-